№_________                                                                «____» _____________ 20__ г.

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц
за водопотребление и водоотведение»

Во исполнение Федерального закона «Об охране окружающей среды» № 7-ФЗ, Министерства Природных ресурсов и экологии РФ от 09.11.2020 г. № 903

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лицом, ответственным за водопотребление и водоотведение на предприятии назначить [должность, ФИО].
2. [должность, ФИО]:
2.1. Организовать ежедневное внесение записей в журналы водопотребления и водоотведения по формам 1.1-1.6, 2.1-2.2 утвержденным Приказом Министерства Природных ресурсов и экологии РФ от 09.11.2020 г. № 903;
2.2. Осуществлять контроль соблюдения установленных нормативов сброса хозяйственно-бытовых и промливневых сточных вод.
2.3. Организовывать своевременную госповерку приборов учета воды.
2.4. Осуществлять ежеквартальное обследование технического состояния и эксплуатации водопроводных и канализационных сетей.
3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор

Лист ознакомления с приказом № _______ от  «___»  ______________ 20__ г.

	ФИО
	Подпись
	Дата